
Résultats des Français - Londres 2017                                                                   

HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m VICAUT Jimmy 6e en 10"08 6e 1e

200m
LEMAITRE Christophe

JOHN Jeffrey
====
====

9e
31e

3e
13e

400m
ATINE-VENEL Teddy (1)

HANNE Mamoudou-Élimane 
====
====

Dq (30e)
29e

Dq (12e)
11e

800m
BOSSE Pierre-Ambroise

DAHMANI Samir
1e en 1'44"67

====
1e

36e
1e

15e

1500m
(2)

MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine ==== 30e 15e

110m 
Haies

DARIEN Garfield
MANGA Aurel

4e en 13"30
====

4e
25e

3e
10e

400m 
Haies

COROLLER Victor
HANN Mamadou Kassé

VAILLANT Ludvy

====
====
====

21e
17e
15e

10e
8e
6e

3000m
Steeple

KOWAL Yoann
MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine

13e en 8'34"53
4e en 8'15"80

13e
4e

2e
1e

Perche

LAVILLENIE Renaud
MÉNALDO Kévin

LAVILLENIE Valentin
CHAPELLE Axel

1=
22=
14e
5=

3e avec 5,89m
====
====

6e avec 5,65m

3e
22e
14e
6e

2e
13e
8e
4e

Triple
Saut

COMPAORÉ Benjamin
PONTVIANNE Jean-Marc

RAFFIN Melvin

21e
9e

24e

====
8e avec 16,79m

====

21e
8e

24e

11e
3e

12e

20km
Marche

CAMPION Kévin 24e en 1h21'46" 24e 13e

50km
Marche

DINIZ Yohann 1e en 3h33'12" 1e 1e

Décathlon
AUZEIL Bastien

MAYER Kévin

15e avec 7922 pts

1e avec 8768 pts

15e

1e

12e

1e

(1) Teddy ATINE-VENEL a été disqualifié pour dopage suite à un contrôle positif subi le 16 Juillet 2017 et a vu ses résultats annulés depuis cette date jusqu'au 16 Juin 2018. 

(2) Mahiédine MEKHISSI-BENABBAD a avancé d'une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de Sadik MIKHOU (Barheïn).

Équipe de France : 53 athlètes ( 33 Hommes, 20 Femmes )                                                                                                                                                                                                                                                                                     

3e en 10"09

4e en 20"30
====

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Séries / Qualifications

3e en 10"15

3e en 20"40
5e en 20"66

2e en 13"36
5e en 13"58

2e en 1'47"25
6e en 1'48"62

11e du Groupe A - 16,46m
3e du Groupe B - 16,78 m
13e du Groupe A - 16,18m

11"35 - 6,87m - 15,23m - 1,96m - 50"36 // 14"59 - 46,86m - 4,80m - 60,80m - 4'39"80

10"70 - 7,52m - 15,72m - 2,08m - 48"26 // 13"75 - 47,14m - 5,10m - 66,10m - 4'36"73

7e en 3'46"17

3e en 1'45"63
====

1= du Groupe A - 5,70m
10e du Groupe B - 5,45m
8e du Groupe B - 5,60m
3= du Groupe A - 5,70m

====

2e en 13"17
====

3e en 8'20"60
2e en 8'22"83

Disqualifié pour dopage (4e en 45"90)
6e en 45"89

====
====

5e en 50"00
1e en 49"34
3e en 49"49

7e en 55"69 (chute)
6e en 50"35
4e en 49"95



HOMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Disque DJOUHAN Lolassonn 13e ==== 13e 10e

Marteau BIGOT Quentin 3e 4e avec 77,67m 4e 4e

Relais
4x100m

DUTAMBY Stuart
VICAUT Jimmy

ZÉZÉ Méba-Mickaël
LEMAITRE Christophe

5e en 38"48 5e 2e

Relais
4x400m

(3)

VAILLANT Ludvy
JORDIER Thomas

HANNE Mamoudou-Élimane
ATINE-VENEL Teddy

Disqualifié pour dopage
(8e en 3'01"79)

Dq (8e) Dq (5e)

Relais 4x100m : Guy-Elphège ANOUMAN, Jeffrey JOHN & Gautier DAUTREMER n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Gilles BIRON, Mamadou Kassé HANN & Victor COROLLER n'ont pas couru.

(3) Conséquemment à la disqualification pour dopage de Teddy ATINE-VENEL, le Relais français a été déclassé. 

Note 1 : Isaac MAKWALA (Botswana), infecté par un virus responsable de gastro-entérites le 7 Août jour des Séries du 200m, a dû déclarer forfait pour cette course ainsi que pour la Finale (8 Août)

du 400m (pour laquelle il s'était qualifié (6 Août) avant son affection). Il a été empêché de courir par l'AIFA, qui a dû le bloquer à l'entrée du stade (400m) et en chambre d'appel (200m), car son affection

entrait dans les conditions pour lesquelles la loi britannique obligeait à une mise en quarantaine (48h) afin d'éviter toute contagion. Le 9 Août jour des Demi-finales du 200m (pour lesquelles il n'était pas

qualifié), après réclamation de sa Fédération, MAKWALA, déclaré médicalement apte pour la compétition, a été autorisé à concourir. L'AIFA a donné comme conditions qu'il coure une "Série" seul (couloir 7,

celui dans lequel il aurait dû être le jour des vraies Séries) avec pour objectif de réaliser moins de 20"54 (correspondant au 3e et dernier temps qualificatif des Séries). MAKWALA, sous la pluie, a fait 20"20

et a été repêché pour les Demi-finales 2h plus tard qui se sont courues à 25 au lieu de 24. David LIMA (Portugal) auteur des 20"54 de référence à battre a été conservé pour les Demi-finales.

Note 2  : Un tour préliminaire sur 100m pour les hommes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps

pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Jimmy VICAUT n'y a pas participé.

FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

100m
NEOLA Orphée

ZAHI Carolle
====
====

33e
27e

13e
10e

200m RAFFAÏ Estelle ==== 22e 9e

400m
(4)

DIARRA Éléa Mariama
SANANES Déborah

====
====

22e
30e

7e
13e

3000m
Steeple

DANOIS Maëva ==== 24e 7e

(4) Éléa Mariama DIARRA & Déborah SANANES ont gagné 3 places au classement général suite aux disqualifications pour dopage de Sheoran NIRMLA (Inde), Kabange MUPOPO (Zambie)

& Margaret BAMGBOSE (Nigeria).

6e en 52"06
6e en 52"50

6e en 11"58
5e en 11"41

3e en 23"72 8e en 23"45

7e en 9'49"21

2e en 38"03

Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

====
====

====
====

Disqualifié pour dopage
de Teddy ATINE-VENEL

(5e en 3'00"93)

Séries / Qualifications
Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

6e du Groupe B - 63,21m

2e du Groupe A - 76,11m

Séries / Qualifications



FEMMES

Épreuves ATHLÈTES Demi-finales Finales

Perche GUILLON-ROMARIN Ninon 20= ==== 20e 13e

Triple Saut ASSANI ISSOUF Jeanine 18e ==== 18e 12e

Disque ROBERT-MICHON Mélina 4e 3e avec 66,21m 3e 2e

Poids CÉRIVAL Jessica 24e ==== 24e 12e

Marteau TAVERNIER Alexandra 6e 12e avec 66,31m 12e 9e

Relais
4x100m

OMBISSA-DZANGUÉ Orlann
IKUESAN Ayodélé
PARÉ Maroussia

ZAHI Carolle

==== 9e 5e

SANANES Déborah
PERROSSIER Estelle
RAHAROLAHY Agnès
DIARRA Éléa Mariama

====

PERROSSIER Estelle
SANANES Déborah

RAHAROLAHY Agnès
DIARRA Éléa Mariama

4e en 3'26"56

Heptathlon NANA DJIMOU Antoinette 16e avec 6064 pts 16e 14e

20km
Marche

MENUET Émilie (5) Forfait Forfait Forfait

Relais 4x100m : Orphée NEOLA, Estelle RAFFAÏ & Fanny PELTIER n'ont pas couru.   

Relais 4x400m : Louise-Anne BERTHEAU n'a pas couru.

Autre résultat 
La Fédération Tahitienne (Polynésie Française) membre à part entière de l'AIFA a sélectionné 1 athlète féminine.

  

Épreuve ATHLÈTE Finale

100m
BERNARDINO Hereiti

(née en 1993 - MP 2017 : 12"37)
==== 44e

3e
(Océanie)

(5) Émilie MENUET a déclaré forfait à Londres 3 jours (10 Août) avant son épreuve, ressentant toujours une douleur à la cuisse gauche, séquelle d'une déchirure aux ischio-jambiers.

Classements officieux des CM
Rang mondial - Rang continental

====

Séries Demi-finales

8e en 12"88

13"46 - 1,71m - 14,61m - 25"17 //  6,05m - 44,94m - 2'21"14

4e en 3'27"59

5e en 42"92

3e du Groupe B - 63,97m

8e du Groupe A - 13,87m

====

13e du Groupe A - 16,56m

10= du Groupe B - 4,20m

3e du Groupe B - 72,69m

Séries / Qualifications
Classements officieux des CM
Rgs mondiaux - Rgs européens

Relais
4x400m

4e 3e


