

Résultats des Français - Londres 2017
 Équipe de France : 53 athlètes (33 Hommes, 20 Femmes)

HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications	Demi-finales	Finales	Classements officieux des CM Rgs mondiaux - Rgs européens
100m	VICAUT Jimmy	3e en 10"15	3e en 10"09	6e en 10"08	6e 1e
200m	LEMAITRE Christophe JOHN Jeffrey	3e en 20"40 5e en 20"66	4e en 20"30 ====	==== ====	9e 3e 31e 13e
400m	ATINE-VENEL Teddy (1) HANNE Mamoudou-Élimane	Disqualifié pour dopage (4e en 45"90) 6e en 45"89	==== ====	==== ====	Dq (30e) 29e Dq (12e) 11e
800m	BOSSE Pierre-Ambroise DAHMANI Samir	2e en 1'47"25 6e en 1'48"62	3e en 1'45"63 ====	1e en 1'44"67	1e 1e 36e 15e
1500m (2)	MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine	7e en 3'46"17	====	====	30e 15e
110m Haies	DARIEN Garfield MANGA Aurel	2e en 13"36 5e en 13"58	2e en 13"17 ====	4e en 13"30 ====	4e 3e 25e 10e
400m Haies	COROLLER Victor HANN Mamadou Kassé VAILLANT Ludvy	5e en 50"00 1e en 49"34 3e en 49"49	7e en 55"69 (chute) 6e en 50"35 4e en 49"95	==== ==== ====	21e 10e 17e 8e 15e 6e
3000m Steeple	KOWAL Yoann MEKHISSI-BENABBAD Mahiédine	3e en 8'20"60 2e en 8'22"83		13e en 8'34"53 4e en 8'15"80	13e 2e 4e 1e
Perche	LAVILLENIÉ Renaud MÉNALDO Kévin LAVILLENIÉ Valentin CHAPELLE Axel	1= du Groupe A - 5,70m 10e du Groupe B - 5,45m 8e du Groupe B - 5,60m 3= du Groupe A - 5,70m	1= 22= 14e 5=	3e avec 5,89m ==== ==== 6e avec 5,65m	3e 2e 22e 13e 14e 8e 6e 4e
Triple Saut	COMPAORÉ Benjamin PONTVIANNE Jean-Marc RAFFIN Melvin	11e du Groupe A - 16,46m 3e du Groupe B - 16,78 m 13e du Groupe A - 16,18m	21e 9e 24e	==== 8e avec 16,79m ====	21e 11e 8e 3e 24e 12e
20km Marche	CAMPION Kévin			24e en 1h21'46"	24e 13e
50km Marche	DINIZ Yohann			1e en 3h33'12"	1e 1e
Décaathlon	AUZEIL Bastien MAYER Kévin	11"35 - 6,87m - 15,23m - 1,96m - 50"36 // 14"59 - 46,86m - 4,80m - 60,80m - 4'39"80 10"70 - 7,52m - 15,72m - 2,08m - 48"26 // 13"75 - 47,14m - 5,10m - 66,10m - 4'36"73		15e avec 7922 pts 1e avec 8768 pts	15e 12e 1e 1e

(1) Teddy ATINE-VENEL a été disqualifié pour dopage suite à un contrôle positif subi le **16 Juillet 2017** et a vu ses résultats annulés depuis cette date jusqu'au **16 Juin 2018**.

(2) Mahiédine MEKHISSI-BENABBAD a avancé d'une place au classement général suite à la disqualification pour dopage de Sadik MIKHOU (Barheïn).

HOMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officieux des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
Disque	DJOUHAN Lolassonn	6e du Groupe B - 63,21m	13e		====	13e	10e
Marteau	BIGOT Quentin	2e du Groupe A - 76,11m	3e		4e avec 77,67m	4e	4e
Relais 4x100m	DUTAMBY Stuart VICAUT Jimmy ZÉZÉ Méba-Mickaël LEMAITRE Christophe	2e en 38"03			5e en 38"48	5e	2e
Relais 4x400m (3)	VAILLANT Ludvy JORDIER Thomas HANNE Mamoudou-Élimane ATINE-VENEL Teddy	Disqualifié pour dopage de Teddy ATINE-VENEL (5e en 3'00"93)			Disqualifié pour dopage (8e en 3'01"79)	Dq (8e)	Dq (5e)

Relais 4x100m : Guy-Elphège **ANOUMAN**, Jeffrey **JOHN** & Gautier **DAUTREMER** n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Gilles **BIRON**, Mamadou Kassé **HANN** & Victor **COROLLER** n'ont pas couru.

(3) Conséquemment à la disqualification pour dopage de **Teddy ATINE-VENEL**, le Relais français a été déclassé.

Note 1 : Isaac **MAKWALA** (Botswana), infecté par un virus responsable de gastro-entérites le **7 Août** jour des Séries du 200m, a dû déclarer forfait pour cette course ainsi que pour la Finale (**8 Août**) du 400m (pour laquelle il s'était qualifié (**6 Août**) avant son affection). Il a été empêché de courir par l'**AIFA**, qui a dû le bloquer à l'entrée du stade (400m) et en chambre d'appel (200m), car son affection entraînait dans les conditions pour lesquelles la loi britannique obligeait à une mise en quarantaine (48h) afin d'éviter toute contagion. Le **9 Août** jour des Demi-finales du 200m (pour lesquelles il n'était pas qualifié), après réclamation de sa Fédération, **MAKWALA**, déclaré médicalement apte pour la compétition, a été autorisé à concourir. L'**AIFA** a donné comme conditions qu'il coure une "Série" seul (couloir 7, celui dans lequel il aurait dû être le jour des vraies Séries) avec pour objectif de réaliser moins de 20"54 (correspondant au 3e et dernier temps qualificatif des Séries). **MAKWALA**, sous la pluie, a fait 20"20 et a été repêché pour les Demi-finales 2h plus tard qui se sont courues à 25 au lieu de 24. David **LIMA** (Portugal) auteur des 20"54 de référence à battre a été conservé pour les Demi-finales.

Note 2 : Un tour préliminaire sur 100m pour les hommes a été organisé pour les athlètes de niveau inférieur leur permettant de se qualifier à la place ou au temps pour les Séries proprement dites afin de rejoindre les athlètes de niveau supérieur automatiquement retenus pour ce premier tour. Jimmy **VICAUT** n'y a pas participé.

FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officieux des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
100m	NEOLA Orphée ZAHI Carolle	6e en 11"58 5e en 11"41		==== ====	==== ====	33e 27e	13e 10e
200m	RAFFAÏ Estelle	3e en 23"72		8e en 23"45	====	22e	9e
400m (4)	DIARRA Éléa Mariama SANANES Déborah	6e en 52"06 6e en 52"50		==== ====	==== ====	22e 30e	7e 13e
3000m Steeple	DANOIS Maëva	7e en 9'49"21			====	24e	7e

(4) Éléa Mariama **DIARRA** & Déborah **SANANES** ont gagné 3 places au classement général suite aux disqualifications pour dopage de Sheoran **NIRMLA** (Inde), Kabange **MUPOPO** (Zambie) & Margaret **BAMGBOSE** (Nigeria).

FEMMES

Épreuves	ATHLÈTES	Séries / Qualifications		Demi-finales	Finales	Classements officieux des CM Rgs mondiaux - Rgs européens	
Perche	GUILLON-ROMARIN Ninon	10= du Groupe B - 4,20m	20=		====	20e	13e
Triple Saut	ASSANI ISSOUF Jeanine	8e du Groupe A - 13,87m	18e		====	18e	12e
Disque	ROBERT-MICHON Mélina	3e du Groupe B - 63,97m	4e		3e avec 66,21m ⚪	3e	2e
Poids	CÉRIVAL Jessica	13e du Groupe A - 16,56m	24e		====	24e	12e
Marteau	TAVERNIER Alexandra	3e du Groupe B - 72,69m	6e		12e avec 66,31m	12e	9e
Relais 4x100m	OMBISSA-DZANGUÉ Orlann IKUESAN Ayodélé PARÉ Maroussia ZAHİ Carolle	5e en 42"92			====	9e	5e
Relais 4x400m	SANANES Déborah PERROSSIER Estelle RAHAROLAHY Agnès DIARRA Éléa Mariama	4e en 3'27"59			====	4e	3e
	PERROSSIER Estelle SANANES Déborah RAHAROLAHY Agnès DIARRA Éléa Mariama	====			4e en 3'26"56		
Heptathlon	NANA DJIMOU Antoinette	13"46 - 1,71m - 14,61m - 25"17 // 6,05m - 44,94m - 2'21"14			16e avec 6064 pts	16e	14e
20km Marche	MENUET Émilie (5)				Forfait	Forfait	Forfait

Relais 4x100m : Orphée NEOLA, Estelle RAFFAÏ & Fanny PELTIER n'ont pas couru.

Relais 4x400m : Louise-Anne BERTHEAU n'a pas couru.

(5) Émilie MENUET a déclaré forfait à Londres 3 jours (10 Août) avant son épreuve, ressentant toujours une douleur à la cuisse gauche, séquelle d'une déchirure aux ischio-jambiers.

Autre résultat

La Fédération Tahitienne (**Polynésie Française**) membre à part entière de l'**AIFA** a sélectionné **1** athlète féminine.

Épreuve	ATHLÈTE	Séries	Demi-finales	Finale	Classements officieux des CM Rang mondial - Rang continental
100m	BERNARDINO Hereiti (née en 1993 - MP 2017 : 12"37)	8e en 12"88	====	====	44e 3e (Océanie)